
SMLOUVA O DÍLO 
 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

o dodávce stavebních prací. 

 

1. SMLUVNÍ STRANY 

Objednavatel: VOŠ, SPŠ AUTOMOBILNÍ A TECHNICKÁ 

  Skuherského 1274/3 

  370 01 České Budějovice   

  IČO: 00582158 

  DIČ: CZ00582158 

  zastoupení: Bc. Jan Šindelář, ředitel školy 

 

Zhotovitel: ASARKO s.r.o. 

  Jivno 101, 373 71 Jivno 

                    IČ: 26074443  

                   DIČ: CZ26074443 

  zastoupení: p. Hranáč Jiří, jednatel 

 

2. PŘEDMĚT DÍLA 

Předmětem díla je stavební oprava WC ve školním objektu Senovážné budova C, dle 

přiloženého rozpisu prací a materiálu, který je nedílnou součástí této smlouvy. 

 

3. ČAS PLNĚNÍ 

Termín zahájení díla: 27. 11. 2017 

Termín předání díla: do 20. 12. 2017 

  

4. CENA DÍLA 

4.1. Cena za zhotovení předmětu smlouvy v rozsahu čl.2 této smlouvy je stanovena dohodou 

smluvních stran ve výši 209 062,16 Kč Kč bez DPH, tj. 252 965,16 Kč vč. DPH  

4.2. Objednavatelem požadované vícepráce nad rámec předmětu této smlouvy budou vždy 

sjednané předem, a to formou objednavatelem potvrzeného smluvního dodatku ve stavebním 

deníku, ev. technicky specifikované na zadávacích listech vždy s oceněním prací. Tyto 

vícepráce se zhotovitel zavazuje provést, a objednavatel tyto bezvadně provedené práce 

převzít a uhradit. 

 

5. FAKTURACE A PLACENÍ 

Dodavatel prací vystaví po provedení a předání prací fakturu se splatností 14 dní, kterou se 

objednavatel zavazuje v termínu proplatit. Vlastní faktura bude vystavena v rámci 

přeneseného daňového režimu. 

 

 6. ZÁRUČNÍ DOBA 

6.1. Zhotovitel odpovídá za to, že předmět této smlouvy je zhotovený podle podmínek této 

smlouvy a v souladu s platnými ČSN, a že v záruční době bude mít vlastnosti v této smlouvě 



dohodnuté. 

6.2. Na provedené práce poskytuje zhotovitel § 2629 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník záruku 60 měsíců, která vychází v platnost dnem předání hotového díla 

objednavateli.  

 6.3. V případě, že objednavatel uplatní reklamaci na provedené práce v záruční době, 

zavazuje se dodavatel, že bezplatně odstraní zjištěnou závadu do třiceti dnů od jejího 

nahlášení. 

 

7. SMLUVNÍ POKUTY 

7.1. Pokud zhotovitel odevzdá dílo uvedené  v čl.1 po termínu uvedeném v bodě 3.1. zaplatí 

smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla uvedeném v bodě 4.1. za každý den prodlení. 

7.2. Pokud objednavatel nezaplatí zhotovitelem vystavenou fakturu nejpozději v den 

splatnosti, zaplatí smluvní pokutu ve výši 0,05% z výše fakturované částky za každý den 

prodlení. 

7.3. Pokud zhotovitel neodstraní příčinu případné reklamace do termínu uvedeném v bodě 

6.3., zaplatí objednavateli smluvní pokutu 500,- Kč za každý den prodlení. 

 

8. OSTATNÍ USTANOVENÍ 

8.1. Zhotovitel je povinen dodržovat na staveništi bezpečnostní předpisy a požární směrnice. 

8.2. Převzetí a odevzdání díla bude stvrzeno podpisy obou smluvních stran v zápise o předání 

a převzetí díla. 

8.3. V záležitostech touto smlouvou neupravených bude postupováno podle příslušných 

ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

8.4. Při bezdůvodném odstoupení od smlouvy hradí odstupující strana druhé veškeré náklady 

vzniklé ke dni odstoupení. 

 

 

 

 

V Českých Budějovicích, dne  20. 11. 2017 

 

 

 

 

 

 

 

             ...........................................                              ............................................... 

                         Objednatel:                                                            Zhotovitel 


